
 
 

All’albo online 
Al sito web 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu. 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom”. 
Decreto del Ministero dell’Istruzione AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13883 
CUP J14D23000120006 
Titolo progetto: “Classi digitali” 

 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. lgs. n. 50 del 18.4.2016, in materia di Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 





ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022, di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU 

VISTO in particolare l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU 
- Azione 1 - Next Generation Classroom; 

CONSIDERATO che nel suddetto allegato 1 figura anche l’ I.C. PIAZZA MARCONI VETRALLA con l’indicazione di 
una Risorsa Azione 1- Next Generation Classroom pari ad € 134.129,35; 

VISTA la proposta progettuale M4C1I3.2-2022-961-P-13883 presentata da questo Istituto Comprensivo in data 
09/02/2023; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/41055 del 17/03/2023, tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e l’ISTITUTO COMPRENSIVO “PIAZZA MARCONI” di Vetralla, per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Classi digitali”, CUP J14D23000120006, 
identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13883, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU come da decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
numero 34 del 26/01/2023; 

VISTO il provvedimento prot. 2614 del 5 aprile 2023 di formale assunzione al Programma Annuale 2023; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di realizzazione del 
progetto stesso; 

 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom”, relativamente al seguente progetto 
autorizzato e finanziato: 
 

Progetto Importo finanziato 

M4C1I3.2-2022-961-P-13883 – “Classi digitali” € 134.129,35  

 

L’incarico avrà durata dalla data della presente atto fino al termine delle operazioni del progetto. 

Tutti le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 
della scuola https://www.icpiazzamarconi.edu.it/. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Roberto Santoni 


		2023-06-22T11:34:24+0200
	ROBERTO SANTONI




